
COMUNE DI SANTA FLAVIA
Città Metropolitana di Palermo

COPIA

DECRETO DEL SINDACO

N. 27 DEL 08-09-2022

Oggetto: NOMINA DEL DOTT. FURITANO SEBASTIANO EMANUELE
SEGRETARIO COMUNALE TITOLARE DEL COMUNE DI SANTA
FLAVIA, AI SENSI DEL D.P.R.N.465 97.

IL SINDACO

Premesso che con nota prot. nr.15651 del 23.08.2022, trasmessa all'Ufficio per la
gestione dell'albo dei Segretari Comunali e Provinciali, sezione nazionale, è stato
avviato il procedimento per la nomina del nuovo Segretario Comunale con
contestuale richiesta di  pubblicizzazione della sede;

Atteso che risulta essere stata esperita adeguata pubblicità da parte del predetto
Ufficio con  avviso, recante  il nr. 68,  dal 26 agosto al 05 settembre 2022;

Dato atto  che con proprio decreto n. 26 del 06.10.2022 è stato individuato quale
Segretario Comunale di questo Comune  il  Dr. Sebastiano Emanuele Furitano, in atti
generalizzato,  il quale attualmente presta servizio presso la segreteria convenzionata
dei Comune di Villafrati e Campofelice di Fitalia ( PA)  in qualità di Segretario
Comunale;

Dato atto, altresì, che con nota n. 16760 del 07.09.2022 è stato trasmesso all' Ufficio
per la gestione dell'Albo dei Segretari Comunali e Provinciali,- Sezione Sicilia- il
superiore decreto con il quale è stata richiesta l’assegnazione del Segretario
Comunale individuato;

Vista la Determinazione Prefettizia n. 651 del 07/09/2022 di assegnazione del
Segretario Comunale individuato;

 Originale informatico firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo,
realizzata ai sensi dell’art. 23 comma 2bis del D.lgs. 82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). La presente delibera è redatta
tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e
conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: Dott.



Ritenuto che sussistono tutti i presupposti di fatto e di diritto per l’adozione del
provvedimento finale di nomina del Segretario prescelto ed assegnato;

Tutto ciò premesso e ritenuto,

D E C R E T A

Di nominare Segretario Comunale titolare del Comune di  Santa Flavia, Ente di 2̂
cl., il Dott. Furitano Sebastiano Emanuele, in atti generalizzato, iscritto in Fascia “B”
nell’Albo dei Segretari Comunali e Provinciali – Sezione Sicilia-;

Di assegnare il  termine di giorni cinque  per l’accettazione della nomina ;

Di fissare quale data  per l’assunzione  in servizio il giorno 19 settembre p.v. in caso
di accettazione della nomina;

Di corrispondere al suddetto Segretario con decorrenza dalla data di assunzione in
servizio il trattamento economico correlato alla classe IÎ cui appartiene il Comune di
Santa Flavia ;

Di dare atto che la copertura finanziaria del presente provvedimento è già assicurata
dagli stanziamenti di bilancio relativi al trattamento economico dell’attuale
Segretario Comunale;

Di dare atto, altresì, che il presente provvedimento diverrà efficace previa notifica al
Segretario interessato e previa accettazione della nomina da parte dello stesso;

Di trasmettere il presente provvedimento al segretario non confermato quale
conclusione del procedimento di nomina,  all'Ufficio per la gestione dell'albo dei
Segretari Comunali e Provinciali, nonché al Comune di  Villafrati  ( Comune capofila
della segreteria convenzionata di  provenienza del Segretario prescelto ed assegnato)
per  gli adempimenti consequenziali.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

Santa Flavia, 08-09-2022

Decreto Sindaco n.27 del 08-09-2022 COMUNE DI SANTA FLAVIA

Pag. 2



IL SINDACO
f.to D'AGOSTINO GIUSEPPE

firmato digitalmente

Decreto Sindaco n.27 del 08-09-2022 COMUNE DI SANTA FLAVIA

Pag. 3



ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Del suesteso Decreto viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni

consecutivi ai sensi dell’art.12, comma 2 della L.R. n.44/91 e s.m.i.

Numero Albo:

Santa Flavia lì,

Il Segretario Generale

f.to Gugliotta Alessandro

(firmato digitalmente)

Decreto Sindaco n.27 del 08-09-2022 COMUNE DI SANTA FLAVIA

Pag. 4


